केहि पनि हामीलाई परमेश्वरको प्रेमबाट अलग रहन्छ

450० कुनै कुराले हामीलाई प्रिय भगवानबाट अलग गर्दैनबारम्बार «रोमीहरूले लेखेको पत्रमा पावलले तर्क गरे कि हामी ख्रीष्टको .णी छौं कि परमेश्वरले हामीलाई धर्मी ठहराउनुहुन्छ। यद्यपि हामी कहिलेकाँहि पाप गर्दछौं, तर ती पापहरु पुरानो व्यक्तिको बिषयमा पर्छन् जुन ख्रीष्टसँगै क्रूसमा टाँगिएको थियो। हाम्रा पापहरू हामी ख्रिष्टमा छँदै छैन। हाम्रो पापको विरुद्ध लड्नु पर्ने कर्तव्य छ - मुक्ति पाउनु होइन, तर किनकि हामी परमेश्वरका बालकहरू भइसकेका छौं। अध्याय of को अन्तिम भागमा, पावलले हाम्रो गौरवशाली भविष्यमा ध्यान केन्द्रित गरे।

सबै सृष्टि हाम्रो पर्खाइमा छ

ईसाई जीवन सजिलो छैन। पाप विरुद्ध लड्न सजिलो छैन। उत्पीडन सजिलो छैन। भ्रष्ट मानिसहरूसँग पतित संसारमा दैनिक जीवनको सामना गर्नु हाम्रो लागि जीवन कठिन बनाउँछ। तैपनि पावल भन्छन्: "यस समयका दुःखहरू हामीमा प्रकट हुने महिमाको विरुद्धमा वजन गर्दैनन्" (पद १८)। जसरी यो येशूको लागि थियो, त्यस्तै हाम्रो लागि पनि आनन्द छ - एक भविष्य यति अद्भुत छ कि हाम्रो वर्तमान परीक्षणहरू नगण्य देखिन्छन्।

तर यसबाट फाइदा लिने हामी मात्र होइनौं। पावल भन्छन् कि हामी भित्र परमेश्वरको योजना बनाइने ब्रह्माण्डीय स्कोप छ: "सृष्टिको चिन्तित पर्खाइले परमेश्वरका सन्तानहरू प्रकट हुनको लागि पर्खिरहेको छ" (पद 19)। सृष्टिले हामीलाई महिमामा हेर्न मात्र चाहँदैन, तर सृष्टिले पनि परिवर्तनको साथ आशिष् पाउनेछ जब परमेश्वरको योजना पूरा हुन्छ, जसरी पावलले अर्को पदहरूमा यसो भने: "सृष्टि अनन्तताको अधीनमा छ ... हो आशामा; किनकि सृष्टिलाई पनि अनन्तताको बन्धनबाट परमेश्वरका सन्तानहरूको महिमित स्वतन्त्रताको लागि मुक्त गरिनेछ” (पद २०-२१)।

सृष्टि अहिले घट्दै गएको छ, तर त्यो हुनुपर्ने होइन। पुनरुत्थानमा, यदि हामीलाई त्यो महिमा दिइयो जुन सही रूपमा परमेश्वरका सन्तानहरूको हो भने, ब्रह्माण्ड पनि कुनै न कुनै रूपमा बन्धनबाट मुक्त हुनेछ। सम्पूर्ण ब्रह्माण्डलाई येशू ख्रीष्टको कामद्वारा मुक्त गरिएको छ (कलस्सीहरू 1,19-20)।

धैर्य गर्दै कुर्दै

यद्यपि मूल्य पहिले नै भुक्तान गरिएको छ, हामी अझै पनि सबै कुरा भगवानले पूरा गर्नुहुनेछ भनेर देख्दैनौं। "सम्पूर्ण सृष्टि अहिले प्रसव पीडामा परेझैं आफ्नो अवस्थामा सुस्नाइरहेको छ" (रोमी 8,22 नयाँ जेनेभा अनुवाद)। सृष्टिले हामी जन्मेको गर्भ बनाउँदा कष्टमा जस्तै कष्ट भोग्छ। त्यति मात्र होइन, "तर हामी आफैं, जसमा आत्माको पहिलो फल छ, अझै पनि भित्री रूपमा रुन्छौं, छोराको रूपमा धर्मपुत्र र हाम्रो शरीरको उद्धारको पर्खाइमा" (पद 23 नयाँ जेनेभा अनुवाद)। यद्यपि पवित्र आत्मा हामीलाई मुक्तिको प्रतिज्ञाको रूपमा दिइएको छ, हामी पनि संघर्ष गर्छौं किनभने हाम्रो मुक्ति अझै पूर्ण छैन। हामी पापसँग संघर्ष गर्छौं, हामी शारीरिक सीमितताहरू, पीडा र पीडाहरूसँग संघर्ष गर्छौं - जसरी हामी ख्रीष्टले हाम्रो लागि जे गर्नुभयो त्यसमा हामी आनन्दित हुन्छौं।

मुक्ति भनेको हाम्रो शरीर अब भ्रष्टाचारको अधीनमा छैन (1. कोरिन्थी १5,53) नयाँ बनाइनेछ र महिमामा परिणत हुनेछ। भौतिक संसार फाल्ने फोहोर होइन - भगवानले यसलाई राम्रो बनाउनुभयो र उहाँले यसलाई फेरि नयाँ बनाउनुहुनेछ। हामीलाई थाहा छैन कि शरीरहरू कसरी पुनरुत्थान हुन्छन्, न त हामीलाई नवीकरण गरिएको ब्रह्माण्डको भौतिकी थाहा छ, तर हामी सृष्टिकर्तालाई उहाँको काम पूरा गर्न भरोसा गर्न सक्छौं।

न त ब्रह्माण्डमा, न पृथ्वीमा, न त हाम्रो शरीरमा, हामीले अहिलेसम्म सिद्ध सृष्टि देखेका छैनौं, तर हामी विश्वस्त छौं कि सबै कुरा परिवर्तन हुनेछ। पावलले भनेझैं: “किनकि हामी मुक्ति पाएका छौं, तर आशामा। तर देखेको आशा आशा होइन। किनकि तपाईंले देखेको कुराको आशा कसरी गर्न सक्नुहुन्छ? तर यदि हामीले नदेखेको कुराको आशा राख्छौं भने, हामी धैर्यताका साथ पर्खन्छौं" (रोमी 8,24-25)।

एक पटक हाम्रो ग्रहण पूरा भएपछि हामी हाम्रो शरीरको पुनरुत्थानको लागि धैर्य र उत्सुकताका साथ पर्खन्छौं। हामी "पहिले नै, तर अझै छैन" को अवस्थामा बाँचिरहेका छौं: पहिले नै रिडिम गरिएको छ, तर अझै पूर्ण रूपमा रिडिम गरिएको छैन। हामी पहिले नै निन्दाबाट छुटकारा पाएका छौं, तर पूर्ण रूपमा पापबाट मुक्त छैनौं। हामी पहिले नै राज्यमा छौं, तर यो अझै पूर्णतामा छैन। हामी आउने युगका पक्षहरूसँग बाँचिरहेका छौं जबकि हामी अझै यस युगका पक्षहरूसँग संघर्ष गरिरहेका छौं। "त्यसै गरी आत्माले पनि हाम्रा कमजोरीहरूलाई मद्दत गर्दछ। किनकि के प्रार्थना गर्नुपर्छ, त्यो हामीलाई थाहा छैन। तर आत्मा आफैले हामीलाई अकथनीय विलापका साथ प्रतिनिधित्व गर्दछ" (पद 26)। परमेश्वरलाई हाम्रो सीमा र निराशा थाहा छ। उहाँलाई थाहा छ हाम्रो शरीर कमजोर छ। हाम्रो आत्मा इच्छुक हुँदा पनि, परमेश्वरको आत्माले हाम्रो लागि हस्तक्षेप गर्छ, शब्दहरूमा व्यक्त गर्न नसकिने आवश्यकताहरूको लागि पनि। परमेश्वरको आत्माले हाम्रो कमजोरी हटाउनुहुन्न, तर हामीलाई हाम्रो कमजोरीमा मद्दत गर्नुहुन्छ। उहाँले पुरानो र नयाँ बीचको खाडललाई पुल गर्नुहुन्छ, हामीले के देख्छौं र उहाँले हामीलाई व्याख्या गर्नुभएको छ। उदाहरणको लागि, हामी राम्रो गर्न चाहन्छौं भने पनि पाप गर्छौं (7,14-25)। हामीले आफ्नो जीवनमा पाप देख्छौं, तर परमेश्वरले हामीलाई धर्मी घोषणा गर्नुहुन्छ किनभने प्रक्रिया भर्खरै मात्र सुरु भएको भए तापनि परमेश्वरले अन्तिम परिणाम देख्नुहुन्छ।

हामी के देख्छौं र के चाहन्छौं बीचको भिन्नताको बाबजुद, हामी पवित्र आत्मामा विश्वास गर्न सक्छौं कि हामीले गर्न सक्दैनौं। उहाँले हामीलाई प्राप्त गर्नुहुनेछ। “तर जसले हृदयको खोजी गर्छ, उसले आत्माको दिमागलाई के तर्फ डोऱ्याउँछ भनी थाह हुन्छ। किनभने उसले सन्तहरूको प्रतिनिधित्व गर्दछ जसरी यसले परमेश्वरलाई मन पर्छ"(8,27)। पवित्र आत्मा हाम्रो पक्षमा हुनुहुन्छ ताकि हामी विश्वस्त हुन सक्छौं!

हाम्रा परीक्षाहरू, कमजोरीहरू र पापहरूको बावजुद उहाँको सल्लाह अनुसार बोलाइन्छ, "हामीलाई थाहा छ कि सबै कुराहरूले परमेश्वरलाई प्रेम गर्नेहरूका लागि राम्रो काम गर्दछ, जो उहाँको सल्लाह अनुसार बोलाइन्छ" (पद २८)। परमेश्वरले सबै चीजहरू सृष्टि गर्नुभएन, उहाँले तिनीहरूलाई अनुमति दिनुहुन्छ र उहाँको नियम अनुसार तिनीहरूसँग काम गर्नुहुन्छ। उहाँसँग हाम्रो लागि योजना छ र उहाँले हामीमा उहाँको काम पूरा गर्नुहुनेछ भनेर हामी पक्का हुन सक्छौं (फिलिप्पीहरू 1,6).

हामी उहाँको पुत्र येशू ख्रीष्ट जस्तै बन्नेछौं भनी परमेश्वरले पहिल्यै योजना गर्नुभएको थियो। त्यसैले उहाँले हामीलाई सुसमाचारको माध्यमबाट बोलाउनुभयो, उहाँको पुत्रद्वारा हामीलाई धर्मी ठहराउनुभयो र उहाँको महिमामा उहाँसँग एकताबद्ध गर्नुभयो: “उहाँले चुन्नुभएकाहरूका लागि, उहाँले पूर्वनिर्धारित पनि गर्नुभयो कि तिनीहरू उहाँको पुत्रको स्वरूप जस्तै हुनुपर्दछ, ताकि उहाँ बीचमा जेठो हुन सकून्। धेरै भाइहरू। तर जसलाई उहाँले पूर्वनिर्धारित गर्नुभएको छ, उहाँले पनि बोलाउनुभएको छ; तर जसलाई उहाँले बोलाउनुभयो तिनीहरूलाई उहाँले धर्मी ठहराउनुभयो। तर जसलाई उहाँले धर्मी बनाउनुभयो, उहाँले महिमा पनि गर्नुभयो” (रोमी 8,29-30)।

चुनाव र पूर्वनिर्धारित को अर्थ तातो बहस छ, तर यी पदहरु बहस स्पष्ट छैन किनकि पॉल यहाँ (न कहीं कहीं) यी सर्तहरु मा ध्यान केन्द्रित गर्दैनन्। उदाहरणको लागि, परमेश्वरले मानिसहरूलाई उहाँको लागि योजना गर्नुभएको महिमा अस्वीकार गर्न अनुमति दिनुहुन्छ कि भनेर पावलले टिप्पणी गर्दैनन्। यहाँ, पावल, जब उनी सुसमाचारको प्रचारको चरमोत्कर्ष नजिक पुग्छन्, पाठकहरूलाई उनीहरूको मुक्तिको बारेमा चिन्ता गर्नुपर्दैन भनेर आश्वस्त पार्न चाहन्छ। यदि उनीहरूले यसलाई स्वीकार गरे, उनीहरूले पनि पाउनेछन्। र व्याख्यात्मक स्पष्टीकरणको लागि, पावलले भूतकाल प्रयोग गरेर पहिले नै परमेश्वरको महिमा गरिसक्नु भएको कुरा पनि बताउँछन्। यो भयो जस्तै राम्रो छ। यदि हामी यो जीवन मा संघर्ष, हामी अर्को मा महिमा मा भरोसा गर्न सक्छौं।

केवल विजयीहरू भन्दा बढी

"अब हामी यस बारे के भन्न चाहन्छौं? यदि परमेश्वर हाम्रो पक्षमा हुनुहुन्छ भने, हाम्रो विरुद्धमा को हुन सक्छ? जसले आफ्नै छोरालाई पनि छोडेन, तर हामी सबैको लागि उसलाई त्याग्यो - उसले कसरी हामीलाई सबै कुरा उहाँसँग नदिने?" (पद ३१-३२)। जब सम्म भगवान हाम्रो पुत्र हाम्रो लागी दिनुहुन्थ्यो जब हामी अझै पापी थियौं, हामी पक्का हुन सक्छौं कि उहाँले हामीलाई जे पनी यो गर्न को लागी दिनुहुन्छ। उहाँ हामीसँग रिसाउनुहुने छैन र उहाँको उपहार खोसेर लैजानुहुनेछैन भनी हामी पक्का हुन सक्छौं। “परमेश्‍वरका चुनिएकाहरूलाई कसले दोष लगाउनेछ? परमेश्वर यहाँ हुनुहुन्छ जसले धर्मी ठहराउनुहुन्छ" (पद ३३)। न्यायको दिनमा कसैले पनि हामीलाई दोष लगाउन सक्दैन किनभने परमेश्वरले हामीलाई निर्दोष घोषित गर्नुभएको छ। कसैले हामीलाई निन्दा गर्न सक्दैन किनकि हाम्रो उद्धारकर्ता ख्रीष्ट हाम्रा लागि हस्तक्षेप गर्नुहुन्छ: «कसले निन्दा गर्ने? ख्रीष्ट येशू यहाँ हुनुहुन्छ, जो मर्नुभयो, वा बरु, जो जीवित हुनुभयो, जो परमेश्वरको दाहिने हातमा हुनुहुन्छ र हामीलाई प्रतिनिधित्व गर्नुहुन्छ" (पद ३४)। न केवल हामी हाम्रो पापहरु को लागी एक बलिदान छ, तर हामी पनि एक जीवित मुक्तिदाता जो सधैं महिमा को लागी हाम्रो बाटो मा हामी संग छ।

पावलको वक्तृत्व कौशल अध्यायको गतिशील चरमोत्कर्षमा देखाइएको छ: “कसले हामीलाई ख्रीष्टको प्रेमबाट अलग गर्न चाहन्छ? सङ्कष्ट वा डर वा सतावट वा भोक वा नग्नता वा खतरा वा तरवार? जसरी लेखिएको छ (भजन ४4,23): “तिम्रो खातिर हामी दिनभरी मारिन्छौं; हामीलाई मार्नको लागि भेडा जस्तै सम्मान गरिन्छ "" (पद 35-36)। के परिस्थितिले हामीलाई परमेश्वरबाट अलग गर्न सक्छ? यदि हामी विश्वासको लागि मारिएका छौं भने, के हामीले युद्ध हार्‍यौं? कुनै पनि हालतमा, पावल भन्छन्: "यस सबैमा हामीलाई धेरै माया गर्नुहुने उहाँद्वारा हामी जित्नेहरू भन्दा बढि छौं" (पद 37 एल्बरफेल्डर)। पीडा र पीडामा पनि हामी हारेका छैनौं - हामी जित्नेहरू भन्दा राम्रो छौं किनभने हामी येशू ख्रीष्टको विजयमा भाग लिन्छौं। हाम्रो इनाम - हाम्रो उत्तराधिकार - परमेश्वरको अनन्त महिमा हो! यो मूल्य लागत भन्दा असीम रूपमा ठूलो छ।

"किनकि म निश्चय छु कि न मृत्यु न जीवन, न स्वर्गदूतहरूले न शक्तिहरू न शासकहरू, न वर्तमान न भविष्य, न उच्च वा गहिरो, न अन्य कुनै प्राणीले हामीलाई परमेश्वरको प्रेमबाट अलग गर्न सक्दैन, जुन ख्रीष्ट येशू हाम्रा प्रभुमा छ" ( पद ३८-३९)। परमेश्वरले हाम्रो लागि गर्नुभएको योजनाबाट कुनै पनि कुराले रोक्न सक्दैन। बिल्कुल केहि पनि हामीलाई उहाँको प्रेम बाट अलग गर्न सक्दैन! उहाँले हामीलाई दिनुभएको मुक्तिमा भरोसा गर्न सक्छौं।

माइकल मोरिसन द्वारा